

SETTORE PROMOZIONE ECONOMICA TURISMO E SPORT

Servizio Promozione sportiva e convenzioni impianti

DETERMINAZIONE N. 11 DEL 31/03/2016

OGGETTO: Rateizzazione fatture società sportiva Scuola Basket Scandicci

IL DIRIGENTE DEL SETTORE PROMOZIONE ECONOMICA TURISMO E SPORT

Richiamati:

- l'art. 69 dello Statuto Comunale;
- il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 138 del 17\12\2009;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 5/01/2016 con la quale è stato approvato il "PEG 2016 - Gestione provvisoria";

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 22/03/2016 con la quale si approva la rateizzazione delle fatture emesse all'ASD Scuola Basket Scandicci per l'utilizzo della palestra fino a completa estinzione del debito;

Considerato:

- che l'ASD Scuola Basket Scandicci è una Associazione Sportiva Dilettantistica senza fini di lucro con sede in Scandicci in via Makarenko, 6;
- che l'ASD Scuola Basket Scandicci in data 4 settembre 2014 ha firmato la convenzione con il Comune per l'utilizzo degli spazi palestra ai sensi dell'art. 90 della Legge n. 289 del 27 dicembre 2002;
- che la suddetta società è sempre stata in regola con i pagamenti e che nel 2014 2015 ha dovuto far fronte a una situazione economicamente difficile e a fronte di un importo dovuto pari ad Euro 3.128,54 ha pagato solo due fatture per complessivi € 140,83;
- che conseguentemente per l'anno 2016 risulta un debito non corrisposto pari ad € 2.987,71;

Rilevato che risultano ad oggi scoperte fatture emesse dall'Amministrazione Comunale alla Società ASD Scuola Basket Scandicci per l'utilizzo di tali spazi, per un totale di € 2.987,71 relativamente agli anni 2014 e 2015, ed esattamente le fatture:

```
fatt. 131 del 22/10/2014 € 343,06 fatt. 16 del 26/02/2015 € 586,03 fatt. 37 del 11/03/2015 € 563,40 fatt. 58 del 28/04/2015 € 561,44 fatt. 80 del 15/05/2015 € 466,89 fatt. 96 del 15/06/2015 € 466,89
```

Preso atto che in data 09/03/2016 é stata acquisita al protocollo generale del Comune di scandicci con il n. 10333 una proposta dell'ASD Scuola Basket Scandicci per il rientro del debito accumulato consistente nel pagamento delle fatture emesse per l'utilizzo della palestra e già scadute a partire dal 31 marzo 2016 e fino alla totale estinzione del debito, così suddiviso:

```
fatt. 131 del 22/10/2014 € 343,06 scadenza 31/03/2016 fatt. 16 del 26/02/2015 € 586,03 scadenza 31/08/2016 fatt. 37 del 11/03/2015 € 563,40 scadenza 31/01/2017 fatt. 58 del 28/04/2015 € 561,44 scadenza 30/06/2017 fatt. 80 del 15/05/2015 € 466,89 scadenza 31/10/2017 fatt. 96 del 15/06/2015 € 466,89 scadenza 31/01/2018
```

Ritenuto di poter accogliere la predetta proposta inoltrata dal presidente dell'ASD Scuola Basket Scandicci a condizione che le quote relative ai pagamenti effettuati in ritardo vengano maggiorate degli interessi legali vigenti al momento di ciascun pagamento;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

 Di approvare la rateizzazione del pagamento delle fatture emesse per l'utilizzo della palestra, alle scadenze stabilite, per complessivi Euro 2.987,71 oltre interessi legali per complessivi € 19.17, cosi suddiviso:

```
fatt. 131 € 343,06 + € 2,45 totale € 345,51 scadenza 31/03/2016 fatt. 16 € 586,03 + € 3,45 totale € 589,48 scadenza 31/08/2016 fatt. 37 € 563,40 + € 3,52 totale € 566,92 scadenza 31/01/2017 fatt. 58 € 561,44 + € 3,56 totale € 565,00 scadenza 30/06/2017 fatt. 80 € 466,89 + € 3,07 totale € 469,96 scadenza 31/10/2017 fatt. 96 € 466,89 + € 3,12 totale € 470,01 scadenza 31/01/2018
```

- 2. Di dare atto che in caso di mancato pagamento nei termini prescritti sarà provveduto coattivamente al recupero della somma prevista.
- 3. Di trasmettere il presente atto al Messo Comunale per l'affissione all'albo pretorio on-line per la durata di quindici giorni.

IL DIRIGENTE DEL

SETTORE PROMOZIONE ECONOMICA TURISMO E SPORT

Dott. Antonello Bastiani
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs.
82/2005, e norme collegate